



## **Etatsråd - Fabrikant Bernhard Rubens og hustrus Fond**

**København**

**CVR nr. 11 62 80 36**

**Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på bestyrelsesmøde  
København den 9 / 5 2023

---

**Ulrik Nørregaard**  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors erklæringer.....	3 - 5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7 - 12
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	13 - 15
Resultatopgørelse.....	16
Balance .....	17 - 18
Noter .....	19 - 21



## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

#### Erhvervsmæssige aktiviteter:

Fondens erhvervsmæssige aktivitet består i udlejning af fondens ejendom beliggende Falkoner Allé 72/Hostrup Have 35, Frederiksberg, som ved stiftelsen af fonden i 1903 blev indskudt i fonden.

#### Ikke erhvervsmæssige aktiviteter:

Fonden har som formål at yde støtte til husleje til værdigt trængende borgere fra det storkøbenhavn-ske område, og som er over 50 år. Støtten gives navnlig til beboere i fondens ejendom eller nye lejere.

Fonden kan ikke søges uden opfordring fra et bestyrelsesmedlem.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Årets resultat viser et overskud efter skat på kr. 243.343. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2022 kr. 54.844.110. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling. Efter regnskabsårets afslutning er 2 beboelseslejligheder lediggjort, og fonden arbejder på at øge sin tildeling herigennem jf. også nedenfor.

#### Fondens uddelingspolitik:

Fonden opfylder sit formål ved at stille en fribolig til rådighed for en ældre beboer. Fonden har konsolideret sig efter en omfattende ombygning bl.a. med etablering af 14 beboelseslejligheder og moderne erhvervslokaler. Fonden har fokus på at øge sin tildeling, herunder ved uddelinger af friboliger og/eller lejetilskud i takt med at beboelseslejligheder lediggøres.

#### Redegørelse for god fondsledelse:

<i>Anbefaling</i>	<i>Fonden følger</i>	<i>Fonden følger ikke</i> <i>Fonden forklarer</i>	<i>Ikke</i> <i>relevant</i>
1. Åbenhed og kommunikation			
1.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Følges		
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar			
2.1 Overordnede opgaver og ansvar			
2.1.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt	Følges		





## Ledelsesberetning - fortsat

<b>Anbefaling</b>	<b>Fonden følger</b>	<b>Fonden følger ikke Fonden forklarer</b>	<b>Ikke relevant</b>
tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.			
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen			
2.2.1 Det <b>anbefales</b> , at Bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Følges		
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Følges		
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering			
2.3.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Følges		
2.3.2 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Følges		
2.3.3 Det <b>anbefales</b> , at Bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Følges		
2.3.4 Det <b>anbefales</b> , at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:	Følges		



## Ledelsesberetning – fortsat

<b>Anbefaling</b>	<b>Fonden følger</b>	<b>Fonden følger ikke Fonden forklarer</b>	<b>Ikke relevant</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>• den pågældendes navn og stilling,</li><li>• den pågældendes alder og køn,</li><li>• dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li><li>• medlemmers eventuelle særlige kompetencer,</li><li>• den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inkl. ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver.</li><li>• hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og</li><li>• om medlemmet anses for uafhængigt</li></ul>			
<p>2.3.5 Det <b>anbefales</b>, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Følges		
<p>2.4 Uafhængighed</p> <p>2.4.1 Det <b>anbefales</b>, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem og otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p>	Følges		
<ul style="list-style-type: none"><li>• er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li><li>• inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som Medlem af fondens bestyrelse eller direktion, større vederlag, herunder uddelinger eller</li></ul>			



## Ledelsesberetning - fortsat

<i>Anbefaling</i>	<i>Fonden følger</i>	<i>Fonden følger ikke</i> <i>Fonden forklarer</i>	<i>Ikke</i> <i>relevant</i>
<ul style="list-style-type: none"><li>• inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li><li>• er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,</li><li>• har været medlem fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</li><li>• er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</li><li>• er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller</li><li>• er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.</li></ul>			
<p>2.5 Udpegningsperiode</p> <p>2.5.1 Det <b>anbefales</b>, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>	Følges		
<p>2.5.2 Det <b>anbefales</b>, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>		Det er i Fondens vedtægter bestemt, at bestyrelsen skal bestå af 3 medlemmer, hvoraf 2 bestyrelsesmedlemmer så vidt muligt skal være descendenter efter Fondens stiftere. 1 medlem skal være en anset advokat med møderet for Højesteret og/eller Landsret. Bestyrelsens sammensætning er i overensstemmelse med vedtægterne. Anbefalingen om at fastsætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmerne vurderes usammenhængende med den vedtægtemæssige bestyrelsessammensætning, hvorfor bestyrelsen for nærværende har valgt ikke at følge anbefalingen. Bestyrelsen vurderer forholdet 1 gang årligt.	



## Ledelsesberetning - fortsat

<i>Anbefaling</i>	<i>Fonden følger</i>	<i>Fonden følger ikke</i> <i>Fonden forklarer</i>	<i>Ikke</i> <i>relevant</i>
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen 2.6.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Evaluering finder sted i forbindelse med det årlige regnskabsmøde.		



## Ledelsesberetning - fortsat

<i>Anbefaling</i>	<i>Fonden følger</i>	<i>Fonden følger ikke</i> <i>Fonden forklarer</i>	<i>Ikke</i> <i>relevant</i>
2.6.2 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og /eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Evaluering finder sted i forbindelse med det årlige regnskabsmøde.		
3. Ledelsens vederlag			
3.1 Det <b>anbefales</b> , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Følges. Der er ikke udlån eller lign. til fondens bestyrelse og administration og intet honorar er incitamentbestemt.		
3.2 Det <b>anbefales</b> , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen.			
Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Følges		

### Legatarfortegnelse

<b>Modtager</b>	<b>Beløb i kroner</b>
Grethe Andersen	15.096
<b>Total</b>	<b>15.096</b>



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Noter		2022	2021
		kr.	kr.
1	Indtægter .....	2.484.363	2.459.933
	Andre eksterne omkostninger .....	1.069.920	902.989
	<b>Driftsresultat</b> .....	1.414.443	1.556.944
	Regulering dagsværdi .....	- 800.000	2.684.516
	<b>Resultat før finansielle poster</b> .....	614.443	4.241.460
2	Finansielle indtægter .....	0	0
3	Finansielle omkostninger .....	76.756	80.057
	<b>Resultat før skat</b> .....	537.687	4.161.403
4	Skat af årets resultat .....	294.344	919.731
	<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>243.343</b>	<b>3.241.672</b>

### Forslag til resultatdisponering

Årets resultat, kr. 243.343, foreslås anvendt således:

Forslag til formålsbestemte legatuddelinger .....	189.000	16.000
Overført til reserve for opskrivninger .....	- 800.000	2.093.923
Overført til næste år .....	854.343	1.131.749
<b>I alt</b> .....	<b>243.343</b>	<b>3.241.672</b>

**Balance pr. 31. december****AKTIVER**

		31.12.22	31.12.21
Noter		kr.	kr.
5	Ejendommen, matr. nr. 57a og 57bk.....	<u>70.200.000</u>	<u>71.000.000</u>
	<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<u>70.200.000</u>	<u>71.000.000</u>
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u><b>70.200.000</b></u>	<u><b>71.000.000</b></u>
	Periodeafgrænsningsposter .....	33.246	34.274
6	Andre tilgodehavender .....	<u>7.302</u>	<u>30.772</u>
	<b>Tilgodehavender</b> .....	<u>40.548</u>	<u>65.046</u>
7	<b>Likvide beholdninger</b> .....	<u>3.397.110</u>	<u>3.052.469</u>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u><b>3.437.658</b></u>	<u><b>3.117.515</b></u>
	<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<u><b>73.637.658</b></u>	<u><b>74.117.515</b></u>



## Balance pr. 31. december

## PASSIVER

	31.12.22	31.12.21
Noter	kr.	kr.
8 <b>Grundkapital</b> .....	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
9 <b>Reserve for opskrivninger</b> .....	<u>35.737.774</u>	<u>38.746.290</u>
10 <b>Overført overskud eller underskud</b> .....	<u>18.417.336</u>	<u>15.178.477</u>
11 <b>Forslag til legatuddelinger</b> .....	<u>189.000</u>	<u>16.000</u>
<b>EGENKAPITAL I ALT</b> .....	<b><u>54.844.110</u></b>	<b><u>54.440.767</u></b>
12 Hensættelse til udskudt skat.....	<u>10.079.885</u>	<u>10.255.885</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b> .....	<b><u>10.079.885</u></b>	<b><u>10.255.885</u></b>
13 Prioritetsgæld.....	<u>7.260.084</u>	<u>7.865.090</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> .....	<u>7.260.084</u>	<u>7.865.090</u>
Fondsskat.....	94.344	219.138
14 Anden gæld .....	<u>1.359.235</u>	<u>1.336.635</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> .....	<u>1.453.579</u>	<u>1.555.773</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b> .....	<b><u>8.713.663</u></b>	<b><u>9.420.863</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b> .....	<b><u>73.637.658</u></b>	<b><u>74.117.515</u></b>
15 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		



## Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>1 - Indtægter</b>		
Boligleje .....	1.273.039	1.269.039
Erhvervsleje .....	1.211.324	1.190.894
	<b><u>2.484.363</u></b>	<b><u>2.459.933</u></b>
<b>2 - Finansielle indtægter</b>		
Renter, værdipapirer og bankindestående .....	0	0
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3 - Finansielle omkostninger</b>		
Renter, SKAT.....	630	430
Renter, bank .....	31.061	30.992
Renter, prioritetsgæld.....	45.065	48.635
	<b><u>76.756</u></b>	<b><u>80.057</u></b>
<b>4 - Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat .....	294.344	329.138
Regulering af udskudt skat .....	0	590.593
	<b><u>294.344</u></b>	<b><u>919.731</u></b>
<b>5 - Ejendommen, matr. nr. 57a og 57bk</b>		
Anskaffelsessum 1. januar .....	<u>24.382.341</u>	<u>24.382.341</u>
<b>Anskaffelsessum 31. december .....</b>	<b><u>24.382.341</u></b>	<b><u>24.382.341</u></b>
Opskrivninger 1. januar .....	46.617.659	44.233.143
Årets op- og nedskrivninger.....	<u>-800.000</u>	<u>2.684.516</u>
<b>Opskrivninger 31. december .....</b>	<b><u>45.817.659</u></b>	<b><u>46.617.659</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december .....</b>	<b><u>70.200.000</u></b>	<b><u>71.000.000</u></b>



## Noter - fortsat

	2021	2020
	kr.	kr.
<b>6 - Tilgodehavender</b>		
Vandregnskab.....	7.302	30.772
	<b><u>7.302</u></b>	<b><u>30.772</u></b>
<b>7 - Likvide beholdninger</b>		
Nordea Bank 6896 780 008.....	3.397.110	3.052.469
	<b><u>3.397.110</u></b>	<b><u>3.052.469</u></b>
<b>8 - Grundkapital</b>		
Grundkapital .....	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>9 - Reserve for opskrivninger</b>		
Saldo 1. januar.....	38.746.290	36.652.367
Regulering af primo.....	-2.384.516	0
Årets regulering.....	- 800.000	2.684.516
Udskudt skat.....	176.000	- 590.593
	<b><u>35.737.774</u></b>	<b><u>38.746.290</u></b>
<b>10 - Overført overskud eller underskud</b>		
Overført 1. januar.....	15.178.477	14.087.314
Regulering af primo.....	2.384.516	0
Årets overførsel.....	854.343	1.131.749
Uddelinger .....	0	- 40.586
	<b><u>18.417.336</u></b>	<b><u>15.178.477</u></b>
<b>11 - Forslag til legatuddelinger</b>		
Forslag 1. januar .....	16.000	0
Uddeling .....	-16.000	0
Forslag til formålsbestemt legatuddelinger.....	189.000	16.000
	<b><u>189.000</u></b>	<b><u>16.000</u></b>
<b>12 - Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse 1. januar .....	10.255.885	9.665.292
Årets regulering.....	- 176.000	530.593
<b>Hensættelse 31. december .....</b>	<b><u>10.079.885</u></b>	<b><u>10.255.885</u></b>



## Noter - fortsat

	2021	2020
	kr.	kr.
<b>13 - Prioritetsgæld</b>		
Nordea Kredit.....	7.260.084	7.865.090
	<b><u>7.260.084</u></b>	<b><u>7.865.090</u></b>
Kursværdien af den samlede prioritetsgæld andrager .....	<b><u>5.510.403</u></b>	<b><u>7.279.141</u></b>
<b>14 - Anden gæld</b>		
Deposita .....	878.789	872.115
Skyldige omkostninger .....	35.000	31.250
Forudbetalt husleje.....	268.398	284.317
Varmeregnskab .....	25.998	44.658
Restancer .....	36.146	61
Skattekonto.....	0	234
Skyldige uddelinger.....	8.904	8.000
Bestyrelseshonorar .....	106.000	96.000
	<b><u>1.359.235</u></b>	<b><u>1.336.635</u></b>

**15 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Fonden har til sikkerhed for gæld med realkreditinstitut stillet sikkerhed i ejendom bogført værdi t.kr 70.